Avaliação do 4º Edital de Chamamento Público para a Contratação de Atrações Artísticas – 7ª Fase

**4º Edital de Chamamento Público de Credenciamento de Projetos Artísticos Destinados aos eventos 2022/2023** – 7ª fase da área musical, para contratação de acordo com as necessidades do Município de Santana de Parnaíba - Secretaria de Cultura e Turismo.

Ressaltamos que todos os inscritos foram aprovados, conforme peso e critérios avaliados.

## Categoria - Musical

Foi realizado no dia **17 de Maio de 2023**, na sede da Secretaria de Cultura e Turismo (Largo da Matriz, 63 - Centro Santana de Parnaíba) a avaliação da  $7^a$  Fase do  $4^o$  Edital de chamamento público da Cultura e Turismo sobre os projetos artísticos musicais destinados aos eventos.

A avaliação do gênero musical foi realizada pela Comissão Técnica composta por profissionais devidamente qualificados, com experiência comprovada, para avaliar os projetos musicais;

- -Gustavo Silva Shiguematsu-Licenciatura em música.
- -Rodrigo de Almeida Miguel Scarpa- Professor de piano e formado em regência.
- -Daniel Simon Machado- Bacharelado em música com especialização em instrumento e Licenciatura plena em música.

O julgamento obedeceu os seguintes critérios, com seus respectivos pesos para contratação musical:

- a) Qualidade artística do show peso 3;
- b) Qualificação do cantor/proponente peso 2;
- c) Shows de interesse para o município pelo valor cultural, educacional e social peso 2;
- d) Viabilidade prática do show aos projetos que serão contemplados peso 1;
- e) Coerência entre o valor apresentado para cada apresentação, e a qualidade do espetáculo peso 2.

Dentro dos critérios estabelecidos no edital de chamamento todos os inscritos foram aprovados com as seguintes pontuações:

Clas.	Nome do Líder	Nome do Grupo/Empresa	A	В	C	D	E
1º	RODRIGO SIQUEIRA BREIM	FINO SAMBA	3	1	1	1	2
2º	ALEXANDRA APARECIDA PALMA	ALEXIA PALMA	2	2	1	1	2
3º	IVONE DE SOUZA	VANY BLUES	2	2	1	1	2
<b>4</b> º	ROBERVANDIO SILVA DE SOUZA	RUBER SILVA	2	1	1	1	2
5⁰	DANIEL PEREIRA DOS SANTOS	KAMI	2	1	1	1	1
6⁰	TAINA ALVES DA COSTA	FORROZÃO MEXE NENEM	2	1	1	1	1

## **Avaliadores**

Daniel Simon Machado Gustavo Silva Shiguematsu Rodrigo de Almeida Miguel Scarpa

Os selecionados serão solicitados de acordo com os eventos em que se enquadrar, seguindo assim os critérios do Edital.

> Valmir Baptista Damas Secretário de Cultura e Turismo

Secretaria de Cultura e Turismo de Santana de Parnaíba Largo da Matriz, 63 - Centro Histórico - Santana de Parnaíba/SP - CEP: 06501-005 Telefone: 11 4622-8700